РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«02» ноября 2023 года                                                       № 140

	Принято на 28 заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов Орловской области

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Колпна, Ахтырского, Белоколодезьского, Знаменского, Карловского, Краснянского, Крутовского, Тимирязевского, Ушаковского, Ярищенского  сельских поселений Колпнянского района Орловской области

В  рамках реализации закона Орловской области от 20.12.2019 года № 2441-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти Орловской области», на основании приказа Управления градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области (далее-Управления) № 01-18/71 от 09.08.2023 года «О подготовке проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований Орловской области», руководствуясь Уставом Колпнянского района Орловской области,  Колпнянский районный Совет народных депутатов Орловской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки городского поселения Колпна, Ахтырского, Белоколодезьского, Знаменского, Карловского, Краснянского, Крутовского, Тимирязевского, Ушаковского, Ярищенского сельских поселений Колпнянского района Орловской области в части указания информации о том, что требования к архитектурно-строительному облику объектов капитального строительства не подлежит установлению в градостроительном регламенте в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в пределах соответствующей территориальной зоны.
2. [bookmark: _GoBack]Отделу  архитектуры,  строительства,  жилищно-коммунального  и дорожного  хозяйства  администрации  Колпнянского  района  (Речиц Л.В.) направить настоящее решение в адрес Управления градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «За изобилие» и разместить на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Данное решение вступает в силу с момента размещения его в сети Интернет.

	Председатель Колпнянского районного Совета народных депутатов Орловской области

              Ю.И. Боев

	Глава Колпнянского района

	              В.А. Громов